

SELEZIONE SPECIFICA NELL'AMBITO DEL SISTEMA DI SELEZIONE DINAMICO AI SENSI DELL'ART. 57 DEL D. LGS. 117/2017 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO IN FORMA CONTINUATIVA DI SOCCORSO SANITARIO IN EMERGENZA URGENZA "118" DELLA REGIONE LOMBARDIA.

Piattaforma SINTEL ID

RISPOSTE A CHIARIMENTI PERVENUTI

QUESITO ID 131578552 del 21.11.2020

1. Con riferimento alle modalità di presentazione della domanda di partecipazione da parte delle Reti Associative, nel caso in cui la Rete Associativa decida di presentare proposte a rimborso differenziate (in forma compartecipata e in forma singola) per le varie postazioni (ad.es per n.x postazioni domanda di ammissione alla selezione specifica in compartecipazione con altra RETE/ODV, mentre per n.xy postazioni domanda di partecipazione in forma singola), come ciò viene reso possibile sulla piattaforma SINTEL? E' possibile caricare una cartella compressa contenente le due distinte proposte firmate entrambe singolarmente digitalmente da entrambi i legali rappresentanti delle rispettive Reti Associative?

Risposta QUESITO 1

In merito alle modalità di partecipazione si precisa che, anche in caso di eventuali compartecipazioni, **dovrà essere scelta sulla piattaforma Sintel SEMPRE la modalità singola di partecipazione**, quindi a titolo esemplificativo:

Il partecipante A individua **OBBLIGATORIAMENTE la modalità di partecipazione in forma singola**.

Il partecipante A all'atto di presentazione informatica della busta amministrativa, crea una cartella compressa che può contenere più cartelle così strutturate:

- Cartella partecipazioni singole - inserisce il modello già predisposto con tutti gli allegati necessari elencando tutte le postazioni a cui intende partecipare singolarmente
- Cartella compartecipazioni medesima rete - inserisce il modello già predisposto con tutti gli allegati necessari elencando tutte le postazioni a cui compartecipano più OdV della stessa rete
- Cartella compartecipazioni fra reti o fra reti e singole OdV - il partecipante A che è stato individuato quale "capofila della compartecipazione" dagli altri compartecipi inserisce il modello già predisposto con tutti gli allegati necessari elencando tutte le postazioni a cui compartecipano fra loro le reti o fra rete e singole OdV, il documento deve essere firmato digitalmente da tutti i compartecipi (se reti solo dalle reti come delegate dai propri OdV)

Una volta caricata la documentazione amministrativa UNICA sceglie (sulla base di quanto dichiarato in sede amministrativa) le postazioni per cui intende presentare l'istanza. Quindi successivamente nella fase di presentazione della documentazione tecnica, caricherà per CIASCUNA postazione la documentazione tecnica come previsto dalla lettera d'invito caricando l'allegato 2 (autocompilante basta aprire il menù a tendina che individua già i dati delle postazioni a cui si sta partecipando) e relativi allegati. Caricherà poi, sempre per CIASCUNA postazione, la documentazione economica (vd sotto risposta quesito 4 e le disposizioni della lettera d'invito).

Concluderà infine il percorso per l'invio della propria proposta.

Si ribadisce ulteriormente che in caso di compartecipazioni tutti i documenti amministrativi, tecnici ed economici e relativi allegati devono essere sottoscritti da tutti i compartecipi come previsto dalla lettera d'invito.

2. Con riferimento al punto 7.3 (PRESENTAZIONE IN COMPARTICIPAZIONE), posto che sulla piattaforma SINTEL con l'attuale utenza generata per la partecipazione al Bando d'indizione del sistema dinamico viene data la possibilità di presentare unicamente proposte a rimborso in forma singola, ci si chiede se sia necessario generare una nuova e distinta utenza attraverso la quale presentare la proposta in forma compartecipata. Nello specifico si chiede di chiarire il più sopra citato punto 7.3[...].

Risposta QUESITO 2






La piattaforma Sintel prevede la possibilità di costituire, in caso di SDA, le compartecipazioni anche fra soggetti che sono stati ammessi singolarmente, tuttavia data la particolarità della presente procedura che viene esperita ai sensi dell'art. 57 del D. Lgs. 117/2017 si rimanda per le modalità di presentazione della documentazione amministrativa a quanto risposto al precedente quesito 1.

3. Con riferimento ai documenti indicati da allegare alla proposta nella sezione dedicata di SINTEL, si chiede conferma che tutti i documenti per i quali è indicato "n.a" non debbano essere prodotti, mentre con riferimento alla dichiarazione ex art.80 ed 83 tale dichiarazione verrà allegata nuovamente solo nel caso in cui dovessero essere intervenute modifiche dalla data di presentazione della domanda di ammissione al bando di indizione alla data di invio della proposta della selezione specifica. Di seguito lo screenshot di riferimento:

DOCUMENTI ALLEGATI	DATA FINE VALIDITA	STATO DOCUMENTO	ENTE CERTIFICATORE	NUMERO CERTIFICATO	COSA PUOI FARE
Allegato al Fatturato Globale	N.A.	Valido			Allega
Allegato al Fatturato Globale	N.A.	Valido			Allega
Allegato al Fatturato Globale	N.A.	Valido			Allega
Patto di Integrità Regione Lombardia	11/03/2021	Valido			Allega
Dichiarazione requisiti ex art. 80 e 83	11/03/2021	Valido			Allega

Risposta QUESITO 3

Il quesito è stato sottoposto ad ARIA, che ha precisato che quanto richiesto nella seguente parte della schermata **non pertiene la presente procedura ma l'iscrizione alla piattaforma Sintel del partecipante che deve essere aggiornata inserendo i documenti richiesti:**

DOCUMENTI ALLEGATI	DATA FINE VALIDITÀ	STATO DOCUMENTO	ENTE CERTIFICATORE	NUMERO CERTIFICATO	COSA PUOI FARE
Allegato al Fatturato Globale	N.A.	Valido			 Allegato
Allegato al Fatturato Globale	N.A.	Valido			 Allegato
Allegato al Fatturato Globale	N.A.	Valido			 Allegato
Patto di Integrità Regione Lombardia	13/03/2021	Valido			 Allegato
Dichiarazione requisiti ex artt. 80 e 83	13/03/2021	Valido			 Allegato

4. Con riferimento all'allegato 3, di cui al paragrafo n.11) della lettera d'invito, ed in particolare con riferimento alla richiesta di indicare su tale allegato "le spese annuali sostenute", occorre chiarire a quali parametri occorre riferirsi per tale calcolo, posto che gli unici valori che è possibile esporre sono quelli afferenti al preventivo. Inoltre, occorre chiarire l'adempimento richiesto nel terz'ultimo capoverso del medesimo paragrafo, laddove si richiede di "Nella piattaforma, data la natura a rimborso della procedura ed il fatto che si assegnano i 100 punti solo all'aspetto qualitativo della proposta tecnica presentata, dovrà essere indicato da parte di tutti i partecipanti il medesimo valore di 1 €".

Risposta QUESITO 4

Se si interpreta correttamente il quesito, si precisa quanto segue, **per ciascun lotto di partecipazione:**

- **all'atto del caricamento della parte economica sulla piattaforma Sintel, nello spazio in cui deve essere riportato il valore economico, DEVE ESSERE INSERITO OBBLIGATORIAMENTE IL VALORE 1 (NON DEVE ESSERE RIPORTATO IL VALORE COMPLESSIVO DELL'ALLEGATO 3)**
- **nella medesima fase deve essere allegato in una cartella compressa il file dell'allegato 3 debitamente compilato in ogni parte interessata con i valori a preventivo che devono riferirsi ad una annualità – l'allegato 3 deve essere firmato digitalmente e deve essere inserito anche in modalità excel.**

Milano 23.11.2020

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dr.ssa Eleonora Zucchinalli

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)